
UCHWAŁA Nr 171/XXV/20 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 13 lipca 2020 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chorzele

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 
2a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Przasnyszu, uchwala się co następuje:

§1

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chorzele w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2-

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3-

Traci moc Uchwała Nr 151 /XXIII/16 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 czerwca 
2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Chorzele, zmieniona uchwałą Nr 295/XLVI/17 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 
7 listopada 2017 r. i Uchwałą Nr 73/XI/19 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 lipca 2019r.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

PRZEW ODNICZĄCY

Rh # ® j V H
dr Michał Wiśnicki

A/



Załącznik do uchwały 
Nr 171/XXV/20 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 13 lipca 2020 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE
GMINY CHORZELE

ROZDZIAŁ 1
Postanowienia ogólne
§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
położonych na terenie gminy Chorzele, dotyczące:
1) wymagań w zakresie:

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 
najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady;
b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 
dla wszystkich mieszkańców gminy;
c) uprzątania biota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego;
d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym;

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów;

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania;

9) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 
kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości w 
całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.



ROZDZIAŁ 2

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
powstałych na terenie nieruchomości, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i 
naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§2. 1. Właściciele nieruchomości z terenu miasta i gminy Chorzele zobowiązani są do 
selektywnego zbierania z terenu nieruchomości następujących odpadów komunalnych:
1) papier,
2) metale,
3) tworzywa sztuczne,
4) szkło,
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
6) bioodpady.

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Chorzele w ramach ponoszonej opłaty z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi mogą dostarczyć:

1) papier,
2) szkło,
3) tworzywa sztuczne,
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
5) metale,
6) bioodpady,
7) popiół i żużel,
8) zużyte baterie i akumulatory,
9) przeterminowane leki,
10) chemikalia (np. opakowania po farbach, rozpuszczalnikach, pozostałości farb, tuszy, 
klejów itp.),
11) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
13) zużyte opony,
14) odpady budowlane i rozbiórkowe,
15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,
16) odpady niebezpieczne,
17) odpady odzieży i tekstyliów.

3. Odpady zebrane w inny sposób stanowią niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.
4. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez 
właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się wyłącznie te odpady, na 
które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek.



5. Nie umieszcza się w pojemnikach lub workach na odpady komunalne odpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej, pochodzących z działalności indywidualnych 
gospodarstw rolnych, w tym odpadów niebezpiecznych.

§ 3.Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez 
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości i przy jej granicy.

§ 4 .  1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie 
z zastrzeżeniem zachowania następujących warunków:

1) nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska naturalnego, a powstające ścieki nie będą 
bezpośrednio odprowadzane do wód i gleby oraz kanalizacji deszczowej,

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 
nieruchomości, oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być 
przeprowadzane w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód, 
gleby i ziemi.

ROZDZIAŁ 3
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i 
porządkowym miejsc gromadzenia odpadów

§5. 1. Na terenie nieruchomości dopuszcza się do stosowania następujące rodzaje i określa 
minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych:

1) dla papieru - pojemniki zamykane koloru niebieskiego lub oznaczone napisem „Papier", 
o minimalnej pojemności 120 litrów,
2) dla metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych - pojemniki 
zamykane koloru żółtego lub oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” , 
o minimalnej pojemności 120 litrów,

3) dla szkła - pojemniki zamykane koloru zielonego lub oznaczone napisem „Szkło"' 
o minimalnej pojemności 120 litrów,
4) dla bioodpadów - pojemniki zamykane koloru brązowego lub oznaczone napisem 
„Bio", o minimalnej pojemności 120 litrów,
5) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - pojemniki zamykane 
koloru czarnego lub oznaczone napisem „Odpady zmieszane", o minimalnej pojemności 
120 litrów.

2. Na terenach nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, budynki mieszkalne 
jednorodzinne, na których powstają odpady komunalne, do zbierania odpadów papieru, 
odpadów metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, odpadów 
szklanych, bioodpadów, niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
dopuszcza się stosowanie worków z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 120 
litrów, z zachowaniem kolorystyki i oznaczeń określonych w ust. 1.



3. Odpady budowlane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach uniemożliwiających 
pylenie.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości.

5. Pojemniki do gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, nie mogą być uszkodzone ani pozbawione 
pokrywy. W tym celu należy:

1) umieszczać w pojemnikach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką i 
oznaczeniem zostały przewidziane,
2) poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich bieżące 
użytkowanie,
3) odpady gromadzić w pojemnikach w sposób nie powodujący ich przeciążenia,
4) myć i dezynfekować pojemniki w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w roku.

§6. Pojemniki lub worki na odpady należy ustawić w miejscu łatwo dostępnym dla 
użytkowników i pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren 
nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru 
zgodnie z harmonogramem na chodnik lub pobocze drogi przed wejściem na teren 
nieruchomości.

§7. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, do 
gromadzenia odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki metalowe, betonowe lub z 
tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 35 litrów.

2. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, w tym na drogach publicznych, winny zabezpieczać odpady przed działaniem 
czynników atmosferycznych.

§8. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, 
gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza zobowiązany jest do:
1 jwyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów 
do gromadzenia odpadów komunalnych,
2) prowadzenia zbierania i gromadzenia odpadów w sposób selektywny, określony w 
niniejszym Regulaminie,
3) przekazywania zgromadzonych odpadów komunalnych uprawnionemu przedsiębiorcy.

§9. 1. Jeżeli na terenie nieruchomości zamieszkałych znajdują się pomieszczenia, w których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a wytwarzane są odpady to właściciele tych nieruchomości 
zobowiązani są wyposażyć je w dodatkowe pojemniki o minimalnej pojemności 120 
litrów.

2. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części 
nieruchomości niezamieszkałe, w celu prawidłowego świadczenia usługi odbierania 
odpadów komunalnych winni oznakować pojemniki dla zamieszkałej i nie zamieszkałej 
części nieruchomości w sposób umożliwiający ich szybką identyfikację.

§10. 1. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów obejmuje zapewnienie, aby miejsce to było wolne od odcieków oraz odpadów



zalegających na posadzce luzem lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia 
odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami.

2. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w stanie umożliwiającym 
swobodny dostęp do każdego pojemnika oraz wykluczającym możliwość ugrzęźnięcia 
pojemników w błocie lub śniegu.

ROZDZIAŁ 4
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§11. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz z terenu 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od kwietnia do 
października jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca jeden raz w 
miesiącu.
2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu,
3) szkło -  raz na kwartał,
4) papier - jeden raz w miesiącu,
5) bioodpady - w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, a w 
okresie od listopada do marca jeden raz w miesiącu (dotyczy nieruchomości nie 
posiadających kompostownika).

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od kwietnia do 
października jeden raz na tydzień, a w okresie od listopada do marca raz na 2 tygodnie.
2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe -  raz na tydzień,
3) szkło - raz na 2 tygodnie,
4) papier -  raz na 2 tygodnie,
5) bioodpady - raz na tydzień,

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych pozbywają się z terenu nieruchomości:
1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, poprzez ich przekazywanie 
przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych;
2) selektywnie zebranych odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych, szkła, poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym gmina 
podpisała umowę na odbiór odpadów komunalnych lub przekazywanie ich przez cały rok 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;
3) bioodpadów stanowiących odpady komunalne poprzez przekazywanie ich 
przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych 
lub przekazywanie ich przez cały rok do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych z zastrzeżeniem § 19;
4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych poprzez przekazywanie ich do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;



5) zużytych opon poprzez przekazywanie ich do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych;
6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych poprzez przekazywanie ich bezpośrednio do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;
7) chemikaliów oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez 
przekazywanie ich bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
Ponadto zużyty sprzęt może być przekazany do punktu sprzedaży sprzętu oraz do punktów 
serwisowych, na zasadach określonych odrębnymi przepisami;
8) przeterminowanych leków poprzez przekazywanie ich do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych lub dostarczenie do aptek, które są wyposażone w odpowiednie 
pojemniki;
9) popiół i żużel poprzez przekazywanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych;
10) zużytych baterii i akumulatorów poprzez przekazywanie ich do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych lub dostarczyć do podmiotów prowadzących ich zbieranie, 
sprzedaż lub wymianę na zasadach określonych odrębnymi przepisami;
11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w 
gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 
strzykawek poprzez przekazywanie ich bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych;
12) odpadów niebezpiecznych poprzez przekazywanie do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych;
13) odpadów odzieży i tekstyliów poprzez przekazywanie do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych.

4. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzania lub 
naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z 
właścicielem lub zarządcą drogi.

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej pozbywa się odpadów komunalnych 
przekazując je podmiotowi uprawnionemu na podstawie zawartej z nim umowy.

2. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości we własnym zakresie w 
zestaw pojemników lub worków o minimalnej pojemności 120 litrów.

3. Na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
pojemniki służące do gromadzenia odpadów winny być opróżniane z częstotliwością 
gwarantującą nieprzepełnienie pojemników, lecz nie rzadziej niż raz w miesiącu.

4.Kosze uliczne, kosze z parków, przystanków opróżniane są w miarę potrzeb, nie rzadziej 
niż raz dziennie.

§13. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości 
wytworzonych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości 
użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się nieczystości ciekłych poza 
zbiornik, z zastrzeżeniem ust.2.



2. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się
nie rzadziej niż raz na pół roku. a w przypadku toalet przenośnych(kabin sanitarnych) nie 
rzadziej niż 1 raz w tygodniu.

3. Pozbywanie się osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się z 
częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika 
oraz uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik, z zastrzeżeniem ust.4.

4. Osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się nie rzadziej niż raz 
w roku.

ROZDZIAŁ 5
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§14. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form 
konsumpcji oraz surowców i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytworzonych 
odpadów na możliwie najniższym poziomie.

ROZDZIAŁ 6
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku.

§15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym nie pozostawianie ich bez 
nadzoru, zapewnienie ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością,

2) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku.

ROZDZIAŁ 7
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 
lub w poszczególnych nieruchomościach.

§16. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich zabronione jest na terenie strefy miejskiej.
2. Zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, hotele, 
ogrody działkowe.

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego pod następującymi 
warunkami:
1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt,
2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych,
3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone 

i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz nie będą powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych 
i podziemnych,



4) prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości dla otoczenia, a w 
szczególności dla mieszkańców i użytkowników nieruchomości sąsiednich.

ROZDZIAŁ 8

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 17.Deratyzacji podlegają obszary:
1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej,
2) zabudowane obiektami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania, składowania lub magazynowania produktów rolno-spożywczych,
3) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej,

§18. Deratyzacje należy przeprowadzać corocznie w terminie wiosennym od 01 marca do 
30 kwietnia.

ROZDZIAŁ 9
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 
kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w 
całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.
§ 19.1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się:

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub,
2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub 
zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw 
kompostu lub,
3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo.

Przydomowy kompostownik powinien zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów 
w warunkach tlenowych w okresie całego roku. jak również nie powinien powodować 
uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.

2. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zadeklarowali kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 
kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach o których mowa w 
ust. 1.


